
Energy Centre České Budějovice    
    Náměstí Přemysla Otakara II.  87/25 

 CZ - 370 01 České Budějovice 

���� 38 731 25 80   eccb@eccb.cz 

���� 38 731 25 81    

 IČO: 685 503 75   DIČ: CZ 685 503 75                                                 www. eccb.cz     

 
 

Pozvánka 

na TRÉNINKOVÝ KURZ 

Solární energie 

pro technologické teplo v průmyslu 
(projekt Solar Process Heat, So-Pro) 

 

Organizátor: Energy Centre České Budějovice ve spolupráci  
                      s Jihočeským krajem, Jihočeskou hospodářskou  
         komorou a ČKAIT     
                       

 
 
 

 
 
 

Termín konání: čtvrtek 5. května 2011, 10:00 – 16:00 hod. 

Místo konání: Presscentrum, Krajský úřad Jihočeského kraje,  
                        U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
 
Cílová skupina: výrobci a dodavatelé solárních termických zařízení,  
                         projektanti, energetičtí poradci, zástupci průmyslových firem    
                         a další zájemci o danou problematiku 
 

Tento kurz byl zařazen do programu celoživotního vzdělávání ČKAIT, členům ČKAIT bude po jeho 
absolvování udělen 1 kreditní bod v rámci celoživotního vzdělávání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Program: 
 
9:45 – 10:00 hod.  Registrace účastníků 
 
10:00 – 10:05 hod. Uvítání – zástupce JČK 
 
10:05 – 10:20 hod.  Seznámení s projektem Solar Process Heat  a informace o 

jeho realizaci 
Mgr. Ivana Klobušníková, ředitelka ECČB 

 
10:20 – 12:05 hod. Základní principy využívání solární energie pro výrobu 

tepla, možnosti využití v průmyslu  
    Doc. Ing. Tomáš Matuška, Ph.D., ČVUT 
 
12:05 – 12:35 hod. Zkušenosti s projektem So-Pro ze Severního Porýní-

Vestfálska a konkrétní příklady využití solárního tepla  
    DI Heli Kasa, GERTEC 
 
12:35 – 13:05 hod.  Přestávka s občerstvením 
 
13:05 – 13:50 hod. Návrhy systémů pro čtyři vybrané typy využití a pravidla 

pro navrhování a provoz solárních termických systémů 
v průmyslu 

    Ing. Zdeněk Krejčí, ECČB 
                 

13:50 – 14:50 hod.  Poskytování energetických služeb, vývoj metody EPC  
     v ČR a možnost jejího využití v projektu So-Pro 
    Ing. Vladimír  Sochor, SEVEn 
 
14:50 – 15:50 hod.  Konkrétní příklad využití solárního tepla v průmyslu, 

Leitl Beton Hörsching (Rakousko) 
    Peter Stockreiter, Leitl Beton 
 
15:50 – 16:00 hod.  Diskuze, zodpovězení dotazů, závěr 
 
Tato tiskovina byla vydána za finanční podpory EU v rámci projektu Solar Process Heat (Solární technologické teplo). Za obsah této 
tiskoviny je odpovědný výhradně autor. Obsah nemusí vyjadřovat názor Evropského společenství. Evropská komise není odpovědná 
za jakékoliv užití informací obsažených v této tiskovině.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PŘIHLÁŠKA 
Tímto se závazně přihlašuji na tréninový kurz Solární energie pro technologické teplo 
v průmyslu, který se uskuteční dne 5. května 2011 v Českých Budějovicích.  
 

Organizátor: Energy Centre České Budějovice ve spolupráci s Jihočeským krajem, 
Jihočeskou hospodářskou komorou a ČKAIT  
 

Titul, jméno a příjmení: 

Název organizace: 

Adresa: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum, podpis: 
 

Účast na akci je bezplatná. 
 

Vyplněnou přihlášku zašlete prosím poštou, emailem či faxem na adresu: hana@eccb.cz,  
fax: 387 312 581, Energy Centre České Budějovice, Nám. Př. Otakara II. 87/25, 370 01 České 
Budějovice nejpozději do 28.4.2011. Děkujeme. 


